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Anpassningar av svensk lag med anledning av 
kommissionens delegerade förordning (EU) 2016/161 om 
närmare bestämmelser om säkerhetsdetaljer på förpackningar 
för humanläkemedel- Ds 2018:27 
 

 

Sveriges Kommuner och Landstings synpunkter  

Promemorian innehåller förslag till lagändringar med syfte att anpassa svensk rätt till 
kommissionens delegerade förordning. Förslag till lagändringar lämnas gällande lagen 
om handel med läkemedel och lagen om handel med vissa receptfria läkemedel som 
för Sveriges Kommuner och Landstings (SKL) medlemmar i första hand påverkar 
kommunernas ansvar för kontroll av försäljning av vissa receptfria läkemedel och 
förbundet lämnar i första hand synpunkter gällande detta.  
 

Författningsförslag  

2.2 Förslag om ändring i lagen (2009:730) om handel med vissa receptfria läkemedel  

SKL delar bedömningen att kommunernas utökade ansvar för kontroll i praktiken inte 
innebär några ytterligare åtaganden än de som finns idag men vill samtidigt förtydliga 
att detta gäller utifrån dagens förutsättningar när inga receptfria läkemedel som idag 
omfattas av bestämmelser om säkerhetsdetaljer säljs utanför apotek. Förändras detta 
över tid kan kommunernas kontrollansvar komma att påverkas.  

SKL vill i sammanhanget också peka på behovet av ett förtydligat kontrolluppdrag 
och en förändrad tillsynsvägledning för kommunernas kontrollansvar för försäljning 
av vissa receptfria läkemedel i stort. SKL uttryckte i sitt remissyttrande till nya 
apoteksmarknadsutredningens delbetänkande Kvalitet och säkerhet på apotek ett 
behov av att innebörden av begreppet tillsynsuppgifter i 20 a § utvecklas och inte ges 
en alltför snäv omfattning, i syfte att skapa förutsättningar för effektiv och 
ändamålsenlig interkommunal samverkan. I samma delbetänkande föreslogs en 
kompletterande lydelse i lagen om  handel med vissa receptfria läkemedel med 
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innebörden att en kommun får träffa avtal med en annan kommun om att 
tillsynsuppgifter som kommunen har enligt denna lag ska skötas helt eller delvis av 
den andra kommunen. SKL konstaterar dock att dessa förslag inte tagits omhand 
varken tidigare eller i samband med denna anpassning, vilket är olyckligt.   

 

 
Sveriges Kommuner och Landsting 

 

Vesna Jovic 
Verkställande direktör  

     Hans Karlsson     
     Avdelningschef 
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